

RESOLUÇÃO Nº. 008/2020

Altera cronograma do Prêmio Destaque Brasil de Responsabilidade Previdenciária, Prêmio Destaque de Investimentos e VII CNPP.

A Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais – ABIPEM, no uso de suas atribuições **RESOLVE**:

- I- Alterar o cronograma constante do regulamento do Prêmio *Destaque Brasil de Responsabilidade Previdenciária da ABIPEM e do Prêmio Destaque de Investimentos da ABIPEM*, que passa a vigorar da seguinte forma:
- a) Análise e julgamento pela Comissão Avaliadora: de 5 de agosto de 2020 a 22 de setembro de 2020.
- b) Divulgação do resultado preliminar: 28 de setembro de 2020, a partir das 14h, no *site* da ABIPEM (<u>www.abipem.org.br</u>), horário de Brasília.
- c) Prazo para interposição de recurso: 29 de setembro de 2020 até as 18:00 hs (horário de Brasília) do dia 1° de outubro de 2020.
- d) Prazo para apreciação do recurso: 05 de outubro de 2020 a 07 de outubro de 2020.
- II- A divulgação dos premiados no VII Congresso Nacional de Pesquisa Previdenciária, no Prêmio Destaque Brasil de Responsabilidade Previdenciária e no Prêmio Destaque de Investimentos, ocorrerá no dia 13 de outubro de 2020, a partir das 14h, no *site* da ABIPEM (www.abipem.org.br), horário de Brasília

III- A premiação dos vencedores ocorrerá no 53º Congresso Nacional da ABIPEM durante o jantar do dia 03 de dezembro de 2020.

Brasília, 11 de Setembro de 2020.

Jøão Carlos Figueiredo

Presidente da Associação Brasileira de

Instituições de Prévidência Estaduais e/Municipais - ABIPEM